
～2023 年度・第１号～ 

2023 年６月吉日 
ＰＴＡ会員の皆さま 

川崎市立富士見台小学校ＰＴＡ 
     会 長 松本 浩  
ベルマーク委員長 池田 博江 

 

 

 

 

 

日ごろよりベルマーク委員会の活動にご理解、ご協力を賜り深く御礼申し上げます。 

さて、今年度も次の通りベルマーク運動を推進いたしますので、ご協力お願いいたします。 

 

◆２０２２年度 後期、集計結果報告 

ベルマーク教育助成財団より、前年度後期（3 月）送付の集計結果が届きましたので、ご報告いたします。 
2022 年度後期、集計結果：30,165 点、 ベルマーク預金残高：142,008 点（2023 年 6 月現在） 

ご協力、ありがとうございました。 

 

 

 

★自分たちの学校づくり：「ベルマーク財団」発行、「お買い物ガイド」に載っている学校の設備品を 

１点＝１円で買うことができます。（ボールや一輪車などのスポーツ用品～グランドピアノまで！） 

★お友だちへの教育援助：購入代金の１０％が遠隔地校、特別支援学級・学校、災害被災校、 

海外の小さな日本人学校、さらには途上国の子どもたちへの援助になります。 

 
ジュースやお菓子に調味料、文具にまで… 

意外と私たちに身近な製品に、ベルマーク  は、付いています！ 

見やすいカラー刷りの「2023 年度版・ベルマーク一覧表」を、各ご家庭に１部ずつ配付しました。 

 

「同じ商品を買うなら、ベルマークの付いた方を買って協力したい！」 

１点でも多くのベルマーク収集に、ご協力をお願いいたします！！！ 

 

 

 

 

 

 

 

  

参考資料：ベルマーク教育助成財団 HP 

◆ ２０２３年は、ショウワノートで 3,000点達成を目指します！！！ 

協賛会社のショウワノート（ベルマーク番号 53）は、恒例のベルマークキャンペーンを実施中！ 

１年間（毎年 1～12 月）に、財団で検収を終えた同社のベルマークの点数を競うもので、 

3,000 点以上集めた小学校が表彰の対象。全国１位と、全国を８つに分けた各ブロックの１～３位の小学校

に、賞状と記念品が贈られ、４位以下でも、3,000 点以上なら感謝状と学習帳がもらえます。 

詳細は、ベルマーク財団掲載の下記 URL をご覧ください。 

https://www.bellmark.or.jp/storage/2022/04/19/0959536896/6896.pdf 

・ 小さなマークは２cm角くらいに切る。 
・ 丸いマークも四角に切る。 
・ つながったマークは切り離さない。 
・ 点数と番号を切らないように 

少し大きめにカットする。 

ベルマークの切り方～ご協力ください！！！ 

ベルマーク運動は誰にでもできるボランティア活動 

https://www.bellmark.or.jp/storage/2022/04/19/0959536896/6896.pdf


◆ ベルマークの回収について◆ 

【校内】：職員室前 と 1 年生の各教室（常設） 

※ 入学したばかりの１年生には、ベルマーク運動を身近に感じてもらうため、1 年生の各教室にのみ、 

専用の回収箱を設置しています。１年生はこちらを積極的にご利用ください！ 

※ NEW！！ 今年度より、カートリッジ回収時（個人面談・三者面談・後期授業参観日のみ）に、 

ベルマーク回収箱も併設して同時回収いたしますので、一緒にお持ちください。 

【校外】：下記 3 店舗の回収箱（すべて常設です！） 

➊ 東急ストア宮前平店（宮前平ショッピングパーク内） 

➋ いなげや土橋店 

❸ クリエイト SD  川崎宮前平店（宮前平中学校横） 

※ それぞれの店舗にてご協力いただいております。お買い物の際に、合わせてご利用ください。 

 

◆ 使用済カートリッジの回収について◆ 
（詳細は、回収直前に改めてメール配信いたします） 

 

⚫ 回収対象品：「Canon 製」「brother 製」「EPSON 製」の純正品のみ。 

 

⚫ 回収日: ＜前期＞ 個人面談 6/5(月)、6(火)、8(木)、12(月)、13(火)、15(木)の 6 日間 （実施済み） 
      三者面談 9/27(水)、28(木)、29(金)、10/2(月)、3 日(火)、５(木)の 6 日間 

＜後期＞ 授業参観 2/15(木)、19(月)の 2 日間 

 

⚫ 回収場所：中央昇降口、西昇降口、２ヶ所の回収箱。（常設ではありません） 

 
⚫ 回収方法：メーカー毎にまとめてビニール袋に入れ、インクが漏れることがないよう、 

しっかりと袋の口を縛ってください。お子さまには持たせず、必ず保護者の方がお持ちください。 

 
◆ウェブベルマークについて◆ 

ネットショッピングの際に、１つサイトを経由してお買い物をするだけで、 

無理なく、手間なく、ベルマークが集められます！！！ 

利用ショップのポイントも、付与されます。 

 

***「富士見台小学校」・ ウェブベルマーク情報*** 

・登録者数：113 名（2023 年 5 月時点） 

・自動加算点数：2294 点（今年度 4/1 以降）、27,078 点（累計） 

・今年度 4/1 以降の点数ランキング：       参考資料： 

全国 100 位（25,988 校中）、神奈川県内 14 位（1,378 校中）    一般社団法人 ウェブベルマーク協会 HP 

宮前区内 2 位（26 校中）と、なっております！！！         

ご家族やご親戚の方にもお声掛けいただき、贈り物や旅行にも、ぜひウェブベルマークをご利用ください！！ 

（マイページ登録にて「支援する学校の登録」を「富士見台小学校」としていただくだけです。） 

 

皆さま、ご協力よろしくお願いいたします。 

ベルマークに関する問い合わせ先：fujimibell.2023@gmail.com 

PTA 連絡先：fujimifujimipta@gmail.com 

カートリッジ１つにつき、 

ベルマークの点数が５点も 

付与されるよ！！！ 

 

mailto:fujimibell.2023@gmail.com
mailto:fujimifujimipta@gmail.com

